
AZIENDA OSPE ALIERADIR1LIEVO
NAZIONALEEDIALTASPEC1AUZZAZIONE

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

'\
DELIBERAZIONE N. 4 4 M de. «'

Oggetto; PNRR — Missione 6 Salute C2 — 1.1.2 - Ammodernamento del parco tecnologico e digitale
ospedaliero (Grandi Apparecchiature Sanitarie) — Nota prot. n. 54924 del 10/12/2024
dell’Assessorato della salute Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica Struttura per
l’attuazione del PNRR e FNC Missione 6 — Attestazione avvenuto collaudo e operatività delle
Grandi Apparecchiature Sanitarie ARNAS Garibaldi di Catania CUP: D69J22001910006 —

D64E24000110006 - D64E25000100006.

PropostaN. 2/ ‘? del .| 8 N…]: 2075
STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

Il Responsabile UOC Provveditorato
ed Econo

L’istruttore Il RUP M6

ott. Simone 7

D . ng. Valentina Russo

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo € Iva inclusa Aut. sub.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,
nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv 1°/S.G./2024

con l’assistenza del Segretario,……thato la seguente deliberazione



Il Responsabile dell’U.0.C Provveditorato ed Economato
Dott. Ing. Valentina Russo

Premesso il Decreto Legge 6 maggio 2021 n. 59, coordinato con la legge di Conversione 1 luglio 2021,
n. 101, recante “Misure urgenti relativi al Fondo complementare del Piano Nazionale di Ripresa e
Resilienza (PNRR) ed altre misure urgenti per gli investimenti”.

Considerato che la Missione 6 dedicata alla Salute all’interno del Piano Nazionale di Ripresa e
Resilienza, alla componente 2 prevede l’ammodernamento del parco tecnologico e digitale, ove al suo
interno è ricompresa la linea di intervento C2-1.1.2 “Grandi apparecchiature sanitarie”;

Che per tale linea di intervento, con nota n. 2839 del 19 gennaio 20200 il Servizio 3 “Gestione degli
Investimenti” l’Assessorato Salute ha richiesto il nominativo del Responsabile Unico del Procedimento,
successivamente individuato nella persona dell’Ing. Valentina Russo, Responsabile UOC
Provveditorato ed Economato, giusta Verbale di deliberazione n. 375 del 15 marzo 2022;

Che con Decreto del 05/04/2022 del Ministero della Salute è stato approvato lo schema del Contratto
Istituzionale di Sviluppo (CIS), comprendente il Piano Operativo Regionale (POR) e le relative schede
di intervento, quale strumento di governace contenente l’elenco di tutte le parti idonee individuate per
l’attuazione di ogni specifico intervento ed i rispettivi obblighi, coerentemente con gli obiettivi di
efficientamento e di tempestività attesi dal PNRR;

Che con il D.A. n. 406 del 26/05/2022, l’Assessorato alla Sanità della Regione Sicilia ha approvato il
suddetto Piano Operativo Regionale (POR) composto, tra l’altro, da n. 750 Schede di intervento, tra le
quali sono comprese le n. 22 schede afferenti la linea di intervento “Grandi apparecchiature”, seguito
dalla sottoscrizione del Contratto Istituzionale (CIS) in data 30/05/2022 da parte del Ministero della
Salute e del Presidente della Regione Siciliana, nel quale sono riportate le informazioni anagrafiche e
finanziarie di ciascun intervento, le relative modalità attuative, il cronoprogramma, le milestones e i

target stabiliti;

Che con nota prot. n. 37367 del 03/08/2022, è stato notificato all’ARNAS Garibaldi di Catania il D.A.
n. 674 del 2022, acquisito al prot. gen. n. 14396 del 04/08/2022, avente ad oggetto “Contratto
istituzionale di sviluppo (CIS) del 30/05/2022 concernente la realizzazione degli interventi finanziati
nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) — Missione 6 e del Piano Nazionale
per gli investimenti complementari (PNC). Provvedimento di delega alle aziende sanitarie provinciali,
ospedalieri, universitarie ed interventi in base alla relativa competenza territoriale
Che con Verbale di deliberazione n. 1126 del 07/09/2022 si è proceduto alla presa d’atto del suddetto
D.A. n. 674 del 29/07/2022 e alla nomina del “Referente Unico Aziendale” (con successiva modifica di
cui alla Deliberazione n. 465 del 07/05/2025) e contestuale istituzione dell’ufficio tecnico
“Monitoraggio e Controllo dei Fondi PNRR”;

Che con Deliberazione n. 218 del 22/02/2023 avente ad oggetto “Contratto istituzionale di sviluppo
(CIS) del 30/05/2022 concernente la realizzazione degli interventi finanziati nell’ambito del Piano
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) — Missione 6 — C2 1.1.2. Ammodernamento del parco
tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi apparecchiature sanitarie) — integrazione e aggiornamento
Schede ex Agenas”, quest’ARNAS Garibaldi ha proceduto ad integrare la Delibera n. 129 del
02/02/2023 relativa all’approvazione delle modifiche contrattuali relativa al CIS.

Che con Verbale di deliberazione n. 419 del 22/05/2024 sono state aggiornate le schede Agenas e,
contestualmente, è stata adottata la proposta di reimpiego delle economie progettuali ivi riportato.

Vista la nota prot. n. 54924 del 10/12/2024 dell’Assessorato della salute Dipartimento Regionale per la
Pianificazione Strategica Struttura per l’attuazione del PNRR e PNC Missione 6 (allegato n. 1) con la
quale, nell’ambito delle attività di rendicontazione inerenti il raggiungimento del Target M6C2-6
afferenti l’Investimento 1.1.2. “Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero — Grandi
Apparecchiature”:



- trasmette il documento “Addendum alle Linee guida per comprovare il raggiungimento del target
PNRR M6C2-6 “Operatività delle grandi apparecchiature sanitarie” al fine di procedere ad un
nuovo caricamento su piattaforma REGIS della documentazione richiesta per la comprova del
raggiungimento del Target;

- chiede ai Soggetti Attuatori Delegati di predisporre una delibera “che attesti l’avvenuto collaudo
e l’operatività delle Grandi Apparecchiature Sanitarie”.

Vista, da ultimo, la nota prot. n. 48661 del 30/10/2025 dell’Assessorato della salute Dipartimento
Regionale per la Pianificazione Strategica Struttura per l’attuazione del PNRR e PNG Missione 6
(allegato n. 2) con la quale nell’ambito delle attività afferenti l’Investimento 1.1.2. “Ammodernamento
del parco tecnologico e digitale ospedaliero — Grandi Apparecchiature”:

- rammenta la necessità di completare il caricamento della documentazione probatoria sul sistema
informativo Regis, in conformità con le disposizioni contenuto all’interno delle “Linee guida
volte a comprovare il raggiungimento del Target Europeo PNRR M6C2-6” e del relativo
Addendum, entro e non oltre la data del 21/1 1/2025;

- rammenta la predisposizione di apposita delibera che attesti l’avvenuto collaudo e l’operatività
delle Grandi Apparecchiature Sanitarie.

Preso atto che:
- con Verbale di Deliberazione n. 615 del 13/12/2024 quest’ARNAS Garibaldi ha attestato,

nell’ambito dell’intervento 1.1.2. “Ammodernamento del parco tecnologico e digitale
ospedaliero — Grandi Apparecchiature”, l’avvenuto collaudo e messa in funzione delle seguenti
apparecchiature:

CUP APPARECCHIATURA
D69J 22002030006 Ecotomo grafo
D64E22000210006 Ecotomografo
D64E22000200006 Ecotomografo
D69J 22002050006 Ecotomografo
D69J 22002040006 Ecotomo grafo
D64E22000240006 Ecotomografo
D64E2200023 0006 Ecotomo grafo
D64E22000220006 Ecotomografo
D69J 22002020006 Ecotomo grafo
D69J22001940006 Gamma camere
D69J 22001960006 Gamma camere/tac
D69J 22001990006 Mammografi
D69J22001970006 Mammografi
D69J 22002000006 Mammo grati
D69J22001880006 Tac
D64E22000250006 Telecomandato

- con Verbale di Deliberazione n. 92 del 27/01/2025 quest’ARNAS Garibaldi ha attestato,
nell’ambito dell’intervento 1.1.2. “Ammodernamento del parco tecnologico e digitale
ospedaliero — Grandi Apparecchiature”, l’avvenuto collaudo e messa in funzione delle seguenti
apparecchiature:

CUP APPARECCHIATURA
D69J 22001920006 Acceleratore lineare
D64E22000260006 Sistema Radiologico Fisso
D64E24000120006 Sistema Radiologico Fisso

- con Verbale di Deliberazione n. 270 del 11/03/2025 quest’ARNAS Garibaldi ha attestato,
nell’ambito dell’intervento 1.1.2. “Ammodernamento del parco tecnologico e digitale
ospedaliero — Grandi Apparecchiature”, l’avvenuto collaudo e messa in funzione delle seguenti
apparecchiature:

CUP APPARECCHIATURA Data collaudo
D69J22001890006 TAC 26/02/2025



- con Verbale di Deliberazione n. 476 del 12/05/2025 quest’ARNAS Garibaldi ha attestato,
nell’ambito dell’intervento 1.1.2. “Ammodernamento del parco tecnologico e digitale
ospedaliero — Grandi Apparecchiature”, l’avvenuto collaudo e messa in funzione delle seguenti
apparecchiature:

CUP APPARECCHIATURA Data collaudo
D69J22002010006 Angiografo 27/03/2025

- con Verbale di Deliberazione n. 1017 del 03/10/2025 quest’ARNAS Garibaldi ha attestato,
nell’ambito dell’intervento 1.1.2. “Ammodernamento del parco tecnologico e digitale
ospedaliero — Grandi Apparecchiature”, l’avvenuto collaudo e messa in funzione delle seguenti
apparecchiature:

CUP APPARECCHIATURA Data collaudo
D69J22001900006 Risonanza Magnetica 21/08/2025
D64E24000290006 Ecotomografo 3 ”07/2025
D64E24000300006 Ecotomografo 31/07/2025
D64E240003 10006 Ecotomografo 21/07/2025
D64E240003 20006 Ecotomo grafo 3 1/07/2025
D64E240003 30006 Ecotomo grafo 24/06/2025

Considerato che, successivamente alle su citate Deliberazioni, nell’ambito del PNRR M6 C2 1112
“Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero — Grandi Apparecchiature”,
quest’ARNAS Garibaldi ha collaudo e messo in funzione le seguenti apparecchiature, come da
documentazione comprovante il collaudo e la relativa messa in funzione caricata su piattaforma REGIS,
e segnatamente:

CUP APPARECCHIATURA Data collaudo
D69122001910006 Risonanza Magnetica 09/10/2025
D64E240001 10006 TAC 29/09/2025
D64E25000100006 Angiografo 26/08/2025

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

1)

2)

3)

Di prendere atto della nota prot. n. 54924 del 10/12/2024 dell’Assessorato della salute
Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica Struttura per l’attuazione del PNRR e PNC
Missione 6 trasmessa nell’ambito delle attività di rendicontazione inerenti il raggiungimento del
Target M6C2-6 afferenti l’Investimento 1.1.2. “Ammodernamento del parco tecnologico e digitale
ospedaliero — Grandi Apparecchiature” e di quanto ivi richiesto.

Di prendere atto della nota prot. n. 48661 del 30/10/2025 dell’Assessorato della salute Dipartimento
Regionale per la Pianificazione Strategica Struttura per l’attuazione del PNRR e PNC Missione 6 con la
quale nell’ambito delle attività afferenti 1’1nvestimento 1.1.2. “Ammodernamento del parco tecnologico e
digitale ospedaliero — Grandi Apparecchiature” rammenta la necessità di completare il caricamento
della documentazione probatoria sul sistema informativo Regis, in conformità con le disposizioni
contenuto all’interno delle “Linee guida volte a comprovare il raggiungimento del Target Europeo
PNRR M6C2-6” e del relativo Addendum, entro e non oltre la data del 21/11/2025.

Di attestare, relativamente alla Linea PNRR M6 C2 1112 “Ammodernamento del parco
tecnologico e digitale ospedaliero — Grandi Apparecchiature”, l’avvenuto collaudo e messa in
funzione delle seguenti apparecchiature, come da documentazione comprovante il collaudo e la
relativa messa in funzione caricata su piattaforma REGIS, e segnatamente:



CUP APPARECCHIATURA Data collaudo
D69122001910006 Risonanza Magnetica 09/ 10/2025
D64E240001 10006 TAC 29/09/2025
D64E25000100006 Angiografo 26/08/2025

4) Di munire il presente atto della clausola di immediata esecutività, al fine di consentire il caricamento su
piattaforma ReGis del presente provvedimento entro e non oltre la data del 21/11/2025.

Allegati:
1. Nota Prot. 54924 del 10/ 12/2024;
2. nota prot. n. 48661 del 30/10/2025

Il Responsabile della U.O.C. vveditor to ed Economato
. .Valem

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento.

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressadal Dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale.

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente
e, pertanto di:

1) Di prendere atto della nota prot. n. 54924 del 10/12/2024 dell’Assessorato della saluteDipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica Struttura per l’attuazione del PNRR e PNCMissione 6 trasmessa nell’ambito delle attività di rendicontazione inerenti il raggiungimento del
Target M6C2-6 afferenti l’Investimento 1.1.2. “Ammodernamento del parco tecnologico e digitaleospedaliero — Grandi Apparecchiature” e di quanto ivi richiesto.

2) Di prendere atto della nota prot. n. 48661 del 30/10/2025 dell’Assessorato della salute Dipartimento
Regionale per la Pianificazione Strategica Struttura per l’attuazione del PNRR e FNC Missione 6 con la
quale nell’ambito delle attività afferenti l’Investimento 1.1.2. “Ammodernamento del parco tecnologico edigitale ospedaliero — Grandi Apparecchiature” rammenta la necessità di completare il caricamentodella documentazione probatoria sul sistema informativo Regis, in conformità con le disposizioni
contenuto all’interno delle “Linee guida volte a comprovare il raggiungimento del Target EuropeoPNRR M6C2-6” e del relativo Addendum, entro e non oltre la data del 21/11/2025.

3) Di attestare, relativamente alla Linea PNRR M6 C2 1112 “Ammodernamento del parcotecnologico e digitale ospedaliero — Grandi Apparecchiature”, l’avvenuto collaudo e messa infunzione delle seguenti apparecchiature, come da documentazione comprovante il collaudo e la
relativa messa in funzione caricata su piattaforma REGIS, e segnatamente:



CUP APPARECCHIATURA Data collaudo
D69J22001910006 Risonanza Magnetica 09/ 10/2025
D64E240001 10006 TAC 29/09/2025
D64E25000100006 Angiografo 26/08/2025

4) Di munire il presente atto della clausola di immediata esecutività, al fine di consentire il caricamento su
piattaforma ReGis del presente provvedimento entro e non oltre la data del 21/11/2025.

1

Il (ret re A miq@tivo
(Dott. ime 0 Fab" tonio Ferrara)

-’

/ .

Il Di ettore Generale

Il Segretari

re %



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno
........................................... eritiratailgiomo....……….............…..………

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal ........................ al

.......................................... — ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 L.R. n.30/93 - e contro la
stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania ........................................
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il ............................... Prot. n .............................

Notificata al Collegio Sindacale il ................................................... Prot. n .............................

La presente deliberazione è esecutiva:

Bf immediatamente

Cl perche' sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
E] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


